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COMITE DE TRANSPARENCIA
Solicitud de Informaciéon 00355919

Chilpancingo, Gro., a veinticuatro de mayo de dos mil diecinueve.

VISTO: Para resolver el procedimiento de acceso a la informacion, derivado de la solicitud
de informacién al rubro citado y

RESULTANDO

I.- Por solicitud electronica No. 00355919 de fecha 09 de mayo de 2019, presentada a
través de Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero, y dirigida a esta Secretaria
General de Gobierno, se solicitdé para su entrega en Internet por propio sistema, el acceso
a la informacion siguiente:

“Solicito, el documento titulado Plan de Desarrollo del Estado de
Guerrero del afio 1972 asi como cualquier otro Plan o Programa de
desarrollo social, econémico, rural o urbano del Estado de Guerrero
del afio 1972 a 1974.”

II.- Mediante oficio No. SGG/JF/UT/095/2019 de fecha 13 de mayo de 2019, la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria General de Gobierno, turné la solicitud de acceso a la
informacion, materia de la presente resolucion, al Subsecretario de Gobierno para Asuntos
Juridicos y Derechos Humanos para que emitiera respuesta de la misma.

Ill.- Mediante oficio No. SAJyDH/0741/2019 de fecha 13 de mayo de 2019, la Subsecretaria
de Gobierno para Asuntos Juridicos y Derechos Humanos, turné la solicitud de acceso a la
informacién, materia de la presente resolucién, al Jefe de la Unidad de Archivo y
Documentacién, para que emitiera respuesta de la misma

IV.- Mediante oficio No. SGG/UAD/039/2019 de fecha 21 de mayo de 2019, el encargado
de la Unidad de Archivo y Documentacién remitié respuesta a la solicitud informando lo
siguiente: '

“Por medio del presente me permito remitirle informacién que solicito
el C. Francisco Mena, a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia- Guerrero.

No existe en nuestro acervo documental Plan Estatal de Desarrollo, ni
Programas de Desarrollo Social del Estado de Guerrero concerniente a
los afios 1972 a 1974.”

V. Recibida la respuesta de la Unidad Administrativa citada en el resultando que antecede,
el titular de la Unidad de Transparencia en fecha veinticuatro de mayo del presente afio,
turno el oficio SGG/JF/UT/103/2019 a este Comité de Transparencia de la Secretaria
General de Gobierno para su analisis y resolucién correspondiente.
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CONSIDERANDO

l.- Este H. Comité de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, es competente
para conocer y resolver el presente procedimiento de acceso a la Informacion, de
conformidad con los articulos 6 y 8 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 43 y 44 fraccion Il de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica 56, 57 fraccion I, 157 fracciones | y Il y 158 de la Ley NUmero 207 de Transparencia
y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero.

Il.- Por acuerdo de esta misma fecha, este H. Comité de Transparencia de la Secretaria
General de Gobierno considerd lo siguiente:

La informacién solicitada en el folio No. 00355919 de fecha 09 de mayo de 2019 se hace
consistir en:

“Solicito, el documento titulado Plan de Desarrollo del Estado de
Guerrero del afio 1972 asi como cualquier otro Plan o Programa de
desarrollo social, econémico, rural o urbano del Estado de Guerrero
del afio 1972 a 1974.” ;

Al respecto, el encargado de la Unidad de Archivo y Documentacién de la Secretaria
General de Gobierno sefiala que la informacion solicitada por el C. Francisco Mena. no
existe en el acervo documental Plan Estatal de Desarrollo, ni Programas de Desarrollo
Social del Estado de Guerrero concerniente a los afios 1972 a 1974. En consecuencia, y
conforme a los argumentos expuestos en los resultandos [ll y IV de esta resolucion, una
vez que fueron emitidos los comentarios de cada uno de sus miembros del H. Comité de
Transparencia, por unanimidad de votos y con fundamento en los articulos 44 fraccion Il de
la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica, 157 fraccion Il y 158
de la Ley 207 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, se pronuncian por
confirmar la inexistencia de la informacién emitida por el encargado de la Unidad de Archivo
y Documentacion de la Secretaria General de Gobierno.

Por lo antes expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 43 y 44
fraccion Il de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica 56, 57
fraccion 11, 157 fracciones | y Il y 158 de la Ley Nimero 207 de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Guerrero, es de resolverse y se.

RESUELVE

PRIMERO.- Se confirma la Inexistencia de la Informacién solicitada por el C. Francisco
Mena. como qued6 precisado en el razonamiento vertido en el CONSIDERANDO
SEGUNDO de esta resolucion.

SEGUNDO.- Notifiqguese al solicitante Francisco M. a través de medios electronicos o
a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Guerrero.
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TERCERO. Turnese el presente resolutivo a la Unidad de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica de la Secretaria General de Gobierno, a efecto de que continte
con el tramite de la solicitud de informacién con numero de folio 00355919.

Asi, por unanimidad de votos lo resolvieron los integrantes del H. Comité de
Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, constituido por los CC.
Licenciados Rogelio Parra Silva, Subsecretario de Gobierno de Asuntos Juridicos y
Derechos Humanos en su calidad de presidente, Ulises Vazquez Huerta, Titular de la
Unidad de Transparencia y Secretario Técnico, Violeta Carolina Parra Reynada,
Subsecretaria de Coordinacion, Enlace y Atencion de Organizaciones Sociales y Vocal,
Ofelia Hernandez Maganda, Directora General de Consultoria y Apoyo Técnico y Vocal,
Lenin Carbajal Cabrera, Coordinador Técnico del Sistema Estatal del Registro Civil y
Vocal, Ignacjo Lop#z Vadillo, Director General del Registro Publico de la Propiedad y
Vocal yLoyrdes Leyva Pérez, Delegada Administrativa y Vocal

LIC. LENINNGALBAJAL CABRERA

_ / VOCAL

Esta hoja de firmas corresponde a la resolucion de inexistencia de la solicitud nimero 00355919, promovida por Francisco M.
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UNIDAD DE TRASPARENCIA.

OFICIO: SGG/JF/UT/103/2019.
SOLICITUD DE INFORMACION NUM: 00355919.
SOLICITANTE: FRANCISCO M.

Chilpancingo, Guerrero., a 24 de mayo de 2019.

Lic. Rogelio Parra Silva,

Subsecretario de Gobierno para Asuntos Juridicos y

Derechos Humanos y Presidente del Comité de Transparencia
de la Secretaria General de Gobierno

Presente.

|.- Por medio del presente informo, respetuosamente, que la Unidad de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica, recibié la solicitud de informacién numero 00355919, el
09 de mayo de 2019, presentada por el C. Francisco Mena. a través de la Plataforma
Nacional Guerrero y dirigida a esta Secretaria General de Gobierno, requiriendose para su
entrega en internet por propio sistema, el acceso a la informacion siguiente:

“Solicito, el documento titulado Plan de Desarrollo del Estado de Guerrero
del afio 1972 asi como cualquier otro Plan o Programa de desarrollo social,
econémico, rural o urbano del Estado de Guerrero del afio 1972 a 1974.”
(sic)

.- Mediante oficio No. SGG/JF/UT/095/2019 de fecha 13 de mayo de 2019, la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria General de Gobierno, turné la solicitud de acceso a la
informacion, materia de la presente resolucién, al Subsecretario de Gobierno para Asuntos
Juridicos y Derechos Humanos para que emitiera respuesta de la misma.

l1l.- Mediante oficio SAJy/DH/0741/2019, de fecha 13 de mayo de 2019, la Subsecretaria
de Gobierno para Asuntos Juridicos y Derechos Humanos turné la solicitud de acceso a la
informacién, materia de la presente resolucién, al Jefe de la Unidad de Archivo y
Documentacion, para que emitiera respuesta de la misma.

IV.- Mediante oficio No. SGG/UAD/039/2019 de fecha 21 de mayo de-2019, el encargado
de la Unidad de Archivo y Documentacion remitié respuesta a la solicitud informando lo
siguiente:

“Por medio del presente me permito remitirle informacién que solicito el C. Francisco
Mena, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia- Guerrero.

No existe en nuestro acervo documental Plan Estatal de Desarrollo, ni Programas de
Desarrollo Social del Estado de Guerrero concerniente a los afios 1972 a 1974.” (sic)



GOBIERNO DEL ESTA| E \\\? Secretaria .
UERRERC "~ General de Gobierno

i 747 GUERRERO

2015 - 2021

V.- Recibido el oficio firmado el Encargado de la Unidad de Archivo y Documentacion de la
Secretaria General de Gobierno y tomando en cuenta que refiere que la informacion
solicitada por el C. Francisco Mena, no existe en el acervo documental del Plan Estatal de
Desarrollo, ni Programas de Desarrollo Social del Estado de Guerrero concerniente a los
afios 1972 a 1974. En consecuencia y con fundamento en el articulo 157 fraccion Il y 158
de la Ley nimero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Guerrero, turnese el presente dictamen para andlisis y resolucién al Comité de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de la Secretaria General de Gobierno,
para los efectos procedentes.
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Seccidn: Subsecretaria de Gobierno
para Asuntos Juridicos vy
Derechos Humanos

Circular: SAJyDH/0797/2019
Asunto: Respuesta a solicitud de informacién

Chilpancingo, Gro., 22 de mayo de 2019
"2019, Afto del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”

Lic. Ulises Vazquez Huerta

Titular de la Unidad de Transparencia de la
Secretaria General de Gobierno
Presente

En atenciéon a su oficio numero SGG/JF/UT/095/2019, en el cual remite la solicitud de
informacién requerida por el C. Francisco Mena, registrada bajo el nimero de folio 00355919.
Al respecto, envio el similar namero SGG/UAD/039/2019, signado por el Lic. Desiderio

Gutiérrez Ponce, Encargado de la Direccién de Archivo y Documentacion.

Sin otro particular, les envio un cordial saludo.

Agettiar
El Subgecretario {le Gobierno para
Asuntos. Jufidicos

)

C.c.p.- Lic. Florencio Salazar Adame, Secretario General de Gobierno, Para su conocimiento. Presente.
RPS*nmpr

Palacio de Gobierno, Edificio Norte, 22. Piso, Boulevard René Juarez Cisneros No 62, C.P. 39074, Col. Ciudad de los Servicios, Chilpancingo, Gro.
Teléfono: 1 38 68 40 correo: asuntosjuridicosdh.segob@guerrero.gob.mx
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Seccién:UNIDAD DE ARCHIVO Y
DOCUMENTACION.

No. de oficio: SGG/UAD/039/2019.
Asunto:SOLICITUD DE INFORMACION.

Chilpancingo, Gro., a 21 de mayo del 2019.
“2019 ario del caudillo del sur, Emiliano Zapata”

LIC. ROGELIO PARRA SILVA.
SUB§ECRETARIO DE GOBIERNO PARA ASUNTOS
JURIDICOS Y DERECHOS HUMANOS
PRESENTE.

Estimado Lic. Rogelio:

Por medio del presente me permito remitile informacion que solicité el C.

Francisco Mena, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia — Guerrero.

% No existe en nuestro acervo documental Plan Estatal de Desarrollo, ni

Programas de Desarrollo Social del Estado de Guerrero concerniente a los

anos 1972 a 1974,

YMENTACION
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RECIBIDO

SUBSECRETARIA 08 AOBIERNO PAR
ASUNTOS JURﬁlCOG Y DERECHAS HUMAQOS.,

Lic, Florencio Salazar Adame.- Srio General de Gobierno.- Para su conocimiento.- Presente.
1.5. Lourdes Leyva Pérez.-Delegada Administrativa de la Sria. Gral. De Gobiermno.-bidem.- Presente.
Lic. Ulises Vazquez Huerta.- Titular de la Unidad de Transparencia.- Para su conocimiento.- Presente.

Archivo.

C.c.p.p.
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Seccion: UNIDAD DE ARCHIVO Y
] DOCUMENTACION.
No. de.oficio: SGG/UAD/03%9/2019.

Asg_nfé: SOLICITUD DE INFORMACION.
Chilptincingo, Gro., a 21 de mayo del 2019.
l A ‘ “2019 gio del caudiillo del sur, Emiliano Zapata”
4 ¢
ROGELIO PA‘RRAllSiLVA 8
BsechETAmorbE GOBIERNO PI-\RA ASUNTOS
JURIDICOS Y DERECHOS HUMANQS 4
PRES&NTE '

[}

LI

Eshmodo Lic. Rogelio:
Por medio del presente me permito remitire informacién que solicité el C.

Francisco Mena, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia — Guerrero.

% No existe en nuestro acervo documental Plan Estatal de Desarrollo, ni

Programas de Desarrollo Social del Estado de Guerrero conceriente a los
anos 1972 a 1974.

Sin otfro particular, lo saludo cordialmente.

' DOCUMERTACIO)
WU PANCINER A

cenp  Lic! Florencio Salazar Adame.- Stio General de Gobierno.- Para su conocimiento.- Presente.
TA. Lourdes Leyva Pérez.- Delegada Administrativa de la Sria. Gral. De Gobierno.-lbidem.- Presente.

ic. Ulises Vazquez Huerta.- Titular de la Unidad de Transparencia.- Para su conocimiento.- Presente.
Archivo, .
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Seccién: Subsecretaria de Gobierno
para Asuntos Juridicos |y
Derechos Humanos

Oficio: SAJyDH/0741/2019

Solicitud de informacién del C. Francisco
Asunto: Mena

Chilpancingo, Gro., 13 de mayo de 2019
"2019, Ao del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”

Lic. Desiderio Gutiérrez Po_ncé
Jefe de'la Unjdad de Archivo y Documentacion
Presente o [ -~

Envio para su conocimiento y atencion, el oficio nimero SGG/JF/UT/095/2019 signado por €l
C. Ulises Viazquez Huerta, Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaria General de
Gobierno, derivado de la solicitud de informacién del C. Francisco Mena, registrada bajo el

numero de folio 00355919, realizada a través de Plataforma Nacional de Transparencia-

Guerrero.

Sin ofro particulay, reciba un cordial saludo.

Juarfedbe ne » 4 N

C.c.p.- Lic. Fj cio Salazar Adame, Secretario General de Gobierno, Para su conocimiento. Presente.
C.c.p.- lises Vazquez Huerta, Titular de la Unidad de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, en atencién a su oficio nimero

SGG/JF/UT/095/2019
RPS*nmpr

Palacio de Gobierno, Edificio Norte, 22. Piso, Boulevard René Judrez Cisneros No 62, C.P. 39074, Col. Ciudad de los Servicios, Chilpancingo, Gro.
Teléfono: 1 38 68 40 correo: asuntosjuridicosdh.segob@guerrero.gob.mx
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Oficio: SGG/JF/UT/095/2019
Asunto: El que se indica

Chilpancingo, Gro; a 13 de mayo de 2019.
“2019, Afio del Caudillo Del Sur, Emiliano Zapata Salazar”

Lic. Rogelio Parra Silva

Subsecretario de Gobierno para
Asuntos Juridicos y Derechos Humanos
Presente.

Me dirijo a usted, con el propdsito de dar atencion en tiempo y forma a la solicitud de
informacién recibida en la Unidad de Transparencia de esta dependencia, a través de
Plataforma Nacional de Transparencia -Guerrero con el nimero de folio 00355919 del C.
Francisco Mena, la cual me permito anexar para su atencion, de acuerdo a la Ley 207 de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Guerrero.

Por lo anterior, y con base en la ley antes mencionada tiene un plazo no mayor a diez dias
habiles, para fundamentar y motivar la informacion, en caso que la solicitud no sea de su
competencia, cuenta con tres dias habiles, contados a partir del dia en el que reciba el

presente oficio para emitir su respuesta.

Le saludo cordialmente.

GOUILANG DL ESTADO DE

'{ GUERRERO

Secretarfa
General de Gobierno
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Titular de la Unidad de Transparencia ASUSI:JTBOSSE.?l?REiBA%g DE GOBIERNO FARA
) ] ICOS Y DER
de la Secretaria General de Gobierno. DERECHOSHUNBNOS;

C.c.p.- Lic. Florencio Salazar Adame.- Secretario General de Gobierno, para su superior conocimiento.- Presente



Guerrero a 09/05/2019 12:35

O

r
PLaTAFORMA NACIONAL
T T A m N Boa WL hETA

PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
GUERRERO

Fecha de impresion del acuse: 09/mayo/2019

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: 00355919

Fecha de presentacion: 09/mayo/2019 alas 12:35 horas

Nombre del solicitante: Francisco Mena .

Representante legal:

Entidad publica:

Dirigida a: Secretarfa General de Gobierno

Tipo de Solicitud: Informacién Pdblica

Informacion solicitada (Identificacion clara y precisa de los datos o documentos que requiere):

Solicito, el documento titulado Plan Integral de Desarrollo del Estado de Guerrero del afio 1972 asli
como cualquier otro Plan o Programa de desarrollo social, econémico, rural o urbano del Estado de

Guerrero del afio 1972 a 1974.

Datos adicionales:

Forma de entrega de la informacion: Consulta via InfoGuerrero - Sin costo

Documentacion anexa:

Fecha de inicio de tramite. ‘
Para efecto del computo del plazo establecido en el articulo 150 de la LTAIPEG 207, su solicitud de

acceso a informacion publica se considerara como presentada a partir del dia09/mayo/2019.
Nota: Las solicitudes recibidas después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un
dia inhabil, se tendra por recibida el dia habil siguiente.

Las notificaciones oficiales se realizaran via InfoGuerrero.
En caso de que se requiera mas informacion se le notificara para que aclare o



complemente su solicitud, de no hacerlo en el plazo establecido su solicitud, sera desechada por no
cumplir la prevencion (Articulo 146 de la LTAIPEG 207). La informacion debera recogerse dentro de
los veinte dias siguientes a la fecha en que la Unidad de Transparencia haya notificado al solicitante
la disponibilidad de la misma, si exceden de veinte cuartillas se pagaran gastos de reproduccion.
(Articulo 160 de la LTAIPEG 207)

La solicitud se tendra por no presentada cuando los solicitantes no atiendan el requerimiento de
informacion adicional. En el caso de requerimientos parciales no desahogados, se tendra por
presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de informacion que no formaron parte del
requerimiento. Ninguna solicitud de informacién podra desecharse por este motivo si el sujeto
obligado omite requerir al solicitante para que subsane su solicitud. (Articulo 146 de la LTAIPEG 207)
Si la respuesta requiere mas tiempo para localizar la informacién solicitada, se le comunicara el uso
de la prérroga con fundamento en el articulo 150.

Si usted no esta satisfecho con la respuesta recibida puede interponer el Recurso de Revisién ante el
ITAIGro dentro de los quince dias habiles siguientes en términos del articulo 161.

Para darle seguimiento a su solicitud de informacion puede consultar el sistema InfoGuerrero
ingresando su nimero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.

Cualquier duda o aclaracion favor de enviar un correo a infogro@itaigro.org.mx.




